



استاندار فارس در دیدار
با معاون وزیر بهداشت مطرح کرد:
**سرانه پزشک خانواده
می‌بایست اصلاح شود**



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس
خبیر داد:
**آغاز عملیات ۵ کیلومتر
انتقال آب شرب از سد درودزن
به روستاهای مرودشت و زرکان**



تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

امکانات و شرایط اجتماعی و نقش آن در سلامت جامعه

زمینه‌های ظهور و گسترش بعضی از بیماری‌ها به «شرایط و امکانات جامعه» مربوط می‌شود. به عبارت دیگر اگر طبق برهان خلف، برخی زمینه‌های اجتماعی که تأثیر مستقیم یا غیرمستقیم بر بعضی بیماری‌ها دارند را حذف کنیم، خود به خود بسیاری از بیماری‌ها هیچگاه متولد نخواهد شد. این طور که دکتر لنکرانی رئیس انجمن اندسکوبی های گوارشی ایران گفته‌اند: وجود نیتراژ در آب احتمال ابتلا به سرطان معده، آلودگی هوا احتمال افزایش سرطان ریه و مری، مصرف فست فودها، نداشتن رژیم غذایی سالم و سبک زندگی غلط احتمال مبتلا شدن به سرطان روده و ... را افزایش می‌دهد. شاخه‌ای از جامعه شناسی تحت عنوان «جامعه شناسی پزشکی» عهده‌دار مطالعه و تحقیق پیرامون رفتارها، عوامل و شرایط زندگی اجتماعی است که موجب آسیب به جسم یا روان افراد می‌شود و زمینه بروز و ظهور انواع بیماری‌های جسمی و روانی را در جامعه فراهم می‌آورد. بدون شک همه پدیده‌های اجتماعی با ضریب نفوذ متفاوت بر سلامتی مردم اثرگذار هستند. فقر و ثروت، بیکاری و اشتغال، ازدواج و طلاق، گرسنگی و سیری، غم و شادی، روابط شایسته و ناشایسته اجتماعی، تنش و آرامش، خشونت و مدارا، ناسازگاری و سازش، انعطاف و نفوذناپذیری و ... هر کدام می‌توانند عامل مؤثری در سلامت یا بیماری مردم یک جامعه باشد.

همچنین اگر مردم در شرایط اقتصادی نامطلوب باشند و نتوانند انواع ویتامین‌ها، پروتئین‌ها و ... که لازمه یک نظام تغذیه‌ای سالم است را به بدن خود برسانند و دچار سوءتغذیه شوند، متعاقب آن «نظم رفتاری» آنان نیز متفاوت خواهد بود. برخی کجروی‌ها و بزده‌های جمعی که در جامعه شیوع پیدا می‌کند نتیجه شرایط اجتماعی است که مستقیماً بر سلامت جسم و روان آنان نیز اثرگذار است. هوای آلوده، آب آلوده، مواد غذایی آلوده و ... باید به نوعی مدیریت شود که به حذف آلودگی آنها منجر شده و اعتماد و اطمینان عمومی را نسبت به روند سلامت محوری تضمین کند و مردم را از خطرات انواع بیماری‌ها مصون بدارد. اینها به روابط اجتماعی سالم و پسندیده کمک می‌کند و در یک چرخه علت و معلولی، هر کدام بر دیگری اثر متقابل و فزاینده خواهد داشت و زمینه‌های بیماری‌زایی را ایجاد یا از بین می‌برد. اگر نگوئیم اکثریت، حداقل نیمی از سرطان‌ها و بیماری‌های دیگر می‌توانند منشأ اجتماعی داشته باشد. پس هم مردم و هم مسئولان باید شرایط و امکانات «زندگی جمعی بهتر» را فراهم کنند تا بسیاری از بیماری‌ها فرصت ظهور و بروز پیدا نکنند.

**رئیس انجمن آندوسکوپي‌های گوارشی ایران
خبر داد:**

**روند کاهشی
سرطان معده و افزایش
سرطان روده در کشور**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



قالیباف:
**حکمرانی نو به معنای ایمان به
نظریه ولایت فقیه و نظام جمهوری
اسلامی است**



**جزئیات تصحیح برگه‌ها
در امتحانات نهایی دانش آموزان
با روش جدید**



فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد:
انهدام ۷ باند سرعت در فارس

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه سه خبر داد:
**تمهیدات لازم برای بهبود وضعیت نظافت و زیبایی
منطقه سه شهرداری شیراز**

فرماندار دزفول:
قرارگاه فرزندان آوری در دزفول تشکیل شود

شرایط جدید اعتبارسنجی مشتریان بانکها



در نسخه جدید با افزایش فاکتورهای لحاظ شده، درجه پوشش و نیز دقت مدل بهبود یافته است. سروش با بیان اینکه با همکاری و هماهنگی نهادهای ذیربط تنوع اطلاعاتی در نسخه جدید بیشتر شده است، تصریح کرد: در طراحی این مدل از شاخص‌های متنوعی استفاده شده است که مواردی مانند رفتار اشخاص در بازپرداخت تسهیلات، سابقه اشخاص در پرداخت چک، سابقه محکومیت‌های مالی اشخاص، وضعیت پرداخت مالیات و حتی مواردی مانند پرداخت یا عدم پرداخت جرائم راهنمایی و رانندگی را می‌توان به عنوان مهمترین شاخص‌های مورد بررسی برای تعیین اعتبار اعتباری برشمرد. معاون نظارت بانک مرکزی تأکید کرد: نسخه جدید طی یک ماه آینده عملیاتی شده و برای اجرا در اختیار شبکه بانکی قرار خواهد گرفت. وی با ابزار امیدواری مبنی بر اینکه از این پس و با اجرای این مدل، دسترسی عادلانه اشخاص به اعتبارات و تسهیلات بانکی بیش از پیش خواهد شد افزود: به‌روزرسانی مدل اعتبارسنجی اعتباری بر اساس ظرفیت‌های اطلاعاتی در بازه‌های زمانی مشخص در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

معاون نظارت بانک مرکزی تأکید کرد: نسخه جدید طی یک ماه آینده عملیاتی شده و برای اجرا در اختیار شبکه بانکی قرار خواهد گرفت. به گزارش رویداد ۲۴، با اعلام بانک مرکزی، رفتار اشخاص در بازپرداخت تسهیلات، سابقه اشخاص در پرداخت چک، سابقه محکومیت‌های مالی اشخاص، وضعیت پرداخت مالیات و عدم پرداخت جرائم راهنمایی و رانندگی در مدل جدید اعتبارسنجی بانک‌ها لحاظ می‌شود. معاون نظارت بانک مرکزی با اعلام این خبر گفت: از آنجا که افزایش سهم تسهیلات خرد در شبکه بانکی، به عنوان یکی از اهداف مهم بانک مرکزی و شبکه بانکی مورد توجه قرار دارد، گام‌ها و اقدامات متنوعی در نظر گرفته شده است که به تدریج عملیاتی و اجرایی می‌شوند که یکی از این گام‌ها، بازنگری و اصلاح مدل اعتبارسنجی افراد حقیقی در راستای افزایش دقت و نیز پوشش آماری امتیازدهی اعتباری افراد ضرورت داشت. وی ادامه داد: بر همین اساس، پس از بررسی‌های متعدد و انجام آزمون‌های استاندارد، نسخه جدید مدل امتیازدهی اعتباری اشخاص حقیقی در جلسه امروز شورای سنجش اعتبار ارائه و به تصویب اعضا رسید. ابودر سروش ضمن تشریح ویژگی‌های این مدل گفت: مدل جدید بر اساس تجربیات جهانی و با استفاده از شاخص‌های بانک جهانی و پنج شرکت معتبر بین المللی در زمینه اعتبارسنجی و مدل‌سازی بر اساس یادگیری ماشین تهیه شده است و نسبت به مدل قبلی بهبود قابل ملاحظه‌ای داشته است. معاون نظارت بانک مرکزی افزایش پوشش آماری افراد برای اختصاص رتبه اعتباری و نیز افزایش دقت مدل را از جمله مهمترین ویژگی نسخه جدید برشمرد و گفت: در مدل قبلی صرفاً افرادی که از بانک‌ها تسهیلات دریافت کرده بودند مورد بررسی قرار می‌گرفتند و لذا امتیاز اعتباری بخشی از اشخاص که سابقه دریافت تسهیلات از بانک‌ها را نداشتند شفاف نبود، اما

**واکنش وزیر کشور به اصرار نمایندگان برای برکناری غلامرضا؛
چیز خاصی در جلسه دیروز نگفتم**

سوءتفاهم بندهایی که باعث سوءتفاهم شده بود را لغو کردیم اگرچه در چارچوب صیانت از جایگاه مجلس و حفظ بی‌طرفی این بخشنامه ابلاغ شده بود. وزیر کشور در پاسخ به اینکه آیا معاون وزیر کشور بر اصرار نمایندگان برکنار خواهد شد یا خیر، تصریح کرد: این درخواستی بود که برخی نمایندگان مطرح کرده بودند و من چیز خاصی در جلسه دیروز نگفتم فقط اعلام کردم که در تعامل مثبت با مجلس به دنبال حل این سوءتفاهم خواهیم بود.

به گزارش خبرنگار ایلنا، احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه حیات هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره بخشنامه اخیر وزارت کشور که با واکنش نمایندگان مجلس مواجه شد، اظهار داشت: در یکی از بندهای این بخشنامه با این موضوع که شائبه طرفداری از نمایندگان پیش نیاید و بر صیانت از آنها و حفظ بی‌طرفی و تأمین سلامت انتخابات تأکید شود نکاتی آمده بود. وی ادامه داد: برای تعدای از نمایندگان مجلس سوءتفاهمی پیش آمده بود که ممکن است نسبت به آنها تعارض شده باشد لذا برای رفع این

علیرضا پاک‌فطرت نماینده شیراز:

**حجاب آقایان را به لایحه عفاف اضافه می‌کنیم
خالکوبی و نحوه نشستن آقایان روی موتور از مواردی است که باید بررسی شود**



در لایحه قوه قضاییه و دولت، الگوی حجاب نیامده و حال این وظیفه به دوش مجلس است که آن را تعیین کند. یکی دیگر از انتقادات من به لایحه عفاف و حجاب این است که چیزی را متوجه آقایان نکرده است. طبیعتاً آقایان هم باید حجاب داشته باشند. او می‌گوید: مردی که کلی از بدنش را خالکوبی کرده و آن را نمایان می‌کند، حجابش را در یک کشور اسلامی رعایت کرده است؟ مرد یا پسر که مثلاً روی موتور می‌نشیند یا در رستوران روی صندلی نشسته است تا کمرش پیدا است، آیا آن فرد الگوی حجاب را رعایت کرده است؟ اینها باید بررسی شود. یا اینکه مرد حق دارد مزاحم لفظی یک خانم شود و اگر شد چه باید کرد؟ این خلأها در این لایحه است و از این‌رو حتماً مجلس باید به موضوع حجاب آقایان هم جدی ورود پیدا کند و حتماً این موارد را بررسی و اضافه می‌کنیم. پاک‌فطرت می‌گوید: همه موضوعات را که نباید روی خانم‌ها آوار کرد، بالاخره عفاف و حجاب یک موضوع عمومی است و بخش‌های زیادی از آن متوجه آقایان است. وقتی لایحه را اصلاح و ناهنجاری‌های آقایان را هم با تنبیهات متناسب لحاظ کنیم، خانم‌ها متوجه می‌شوند که نگاه ما در چنین مسائلی اصلاً و تنها معطوف به آن‌ها نیست.

علیرضا پاک‌فطرت نماینده شیراز می‌گوید: مردی که کلی از بدنش را خالکوبی کرده و آن را نمایان می‌کند، حجابش را در یک کشور اسلامی رعایت کرده است؟ مرد یا پسر که مثلاً روی موتور می‌نشیند یا در رستوران روی صندلی نشسته است تا کمرش پیدا است، آیا آن فرد الگوی حجاب را رعایت کرده است؟ اینها باید بررسی شود. به گزارش رویداد ۲۴، پس از کش و قوس‌های فراوان در خصوص مقابله با پدیده کشف حجاب که حدود ۹ ماه از آن می‌گذرد، بالاخره لایحه قوه قضاییه درباره عفاف و حجاب به دست دولت رسید و با تغییراتی از سوی قوه مجریه، لایحه به مجلس آمد و یک فوریت آن تصویب شد. علیرضا پاک‌فطرت نماینده شیراز در این باره به رویداد ۲۴ می‌گوید: ما در بحث عفاف و حجاب در کشور، ضعف قانون داریم. ۴۴ سال از انقلاب اسلامی می‌گذرد، اما هنوز الگوی برای حجاب نداریم. او می‌گوید: اکنون و پس از وارد شدن به دهه پنجم انقلاب، معلوم نیست که حجاب در چادر است یا مقنعه و... حتی نوع حجاب در شهر یا روستاهای کشور بسیار متفاوت است. گاهی در یک روستا می‌بینیم یک زن روستایی، پا به پای فرزندان و همسرش کار می‌کند و حجابش هم متوسط است ولی اگر آن زن روستایی با همان سطح حجاب وارد شهر شود، او را بدحجاب قلمداد می‌کنند و همین است که ضرورت تعیین الگوی حجاب در کشور مهم شده است. عضو کمیسیون آموزش می‌گوید: وقتی الگوی حجاب مشخص شود، کم کم الگوی زن ایرانی هم پدیدار خواهد شد. حال، چند روزی است که لایحه حجاب به مجلس آمده و یک فوریت آن تصویب شده است و از این‌رو ما نمایندگان باید حد حجاب را معین کنیم. نماینده شیراز می‌گوید: زمانی که حد حجاب معین شود، می‌توانیم صحبت از محرومیت اجتماعی و تنبیهی برای بی‌حجابان بکنیم.

واکنش وزیر ارشاد به ممنوع‌الورودی بازیگر زن به مشهد؛ خیلی بعید است!

محض اینکه مشکلات کاملاً حل شد، برنامه جبرانی گذشته را هم اعلام می‌کنند. وی درباره ادعای ممنوع‌الورودی یک بازیگر خانم به مشهد بیان کرد: چنین چیزی نشنیدم. چنین چیزی را نداریم ولی بررسی می‌کنم. خیلی بعید است که صحت داشته باشد. هیچ مشکلی در زمینه برپایی برنامه‌های فرهنگی و هنری نیست. بهاری که به پایان رسید، پرفروش‌ترین بهار در سال‌های اخیر داشته‌ایم.

به گزارش رویداد ۲۴، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره تأمین امنیت برنامه‌های فرهنگی و هنری اظهار کرد: در جلسه دولت، آقای منیر دستور داد که همه دستگاه‌ها از مجوزهایی که وزارت فرهنگ صادر می‌کند تبعیت کنند. اگر اشکالی باشد، به همکاران ما منتقل می‌شود و از طریق آنها اقدام می‌شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری کنسرت‌ها در سالن وزارت کشور گفت: سالن وزارت کشور مشکلاتی داشت که برطرف شده و به

**منابع آبی رو به اتمام است، به اندازه مصرف کنیم.
هفته صرفه جویی در مصرف آب گرامی باد.**

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب شیراز